

Invitation til **ERHVERV** og **KUNST-KICKOFF**

LIFE-BOATS

- Nordjysk Europa Eksport

**Bliv en del af et Europæisk kunst og energi eventyr.
Kom til Kick-Off for "Life-boats" projektet.**

Vi inviterer hermed til et par timer i selskab og samtale med skulpturer, erhvervslivet og kulturformidlere. Idéen er, at vi sammen skal være med til at søsætte - bogstaveligt talt - det internationale projekt Life-boats, med afgang fra Nordjylland via Sjælland, sejlede på de Europæiske kanaler frem til Marseilles/Provence- Europæisk Kulturhovedstad i 2013.

Din virksomhed og Region Nordjyllands offentlige og private aktører har nu muligheden for at deltage i et europæisk kunsteventyr; "Life-boats" projektet, der netop har modtaget støtte fra Kulturministeriet. Billedkunstneren Marit Benthe Norheim ønsker brændende at sende sine tre energirigtige fabelbåde afsted til de europæiske kanaler fra Skagen i købstadsjubelårsåret og det europæiske kulturår 2013. Vi ønsker med denne invitation at skabe og løfte debatten om, hvordan virksomheder, kommuner og regionen kan få bedst gavn af dette spektakulære kunstprojekt, der skal ende sin rejse gennem kanalerne i Kulturby Marseille 2013. På mødet vil tidligere kulturminister og nuværende rektor for Designskolen i Kolding, Elsebeth Gerner

Nielsen berette om Designskolens samarbejde med b.la. DONG Energy og sammenhængen mellem kunst, miljø og energiformidling i Life-boats projektet. Skibssingenør Lars T. Olsen fra Danish Marine Design ApS vil fortælle om hvordan skulpturerne bliver sødygtige og CE mærkbare. Kulturchef for Frederikshavn Kommune, Thomas Østergaard vil belyse mulighederne for synlighed, udvikling af ny teknologi og kulturudveksling i projektet, der ønskes afsendt fra Skagen i Købstads Jubilæumsåret 2013. Tidl. Rektor for Det Kongelige Kunstakademi, Else Marie Bukdahl og kunstneren for projektet, vil indføre i den kunstneriske vinkel.

Der bliver også mulighed for at se udstillingen på Skagen Odde Naturcenter, som består af Marit Benthe Norheims tidligere projekter: Campingkvinder, Rullende Engle, samt forarbejderne, både kunstnerisk og skibsteknisk til projekt "Life-boats"

Gå ikke glip af chancen for en stor og massiv europæisk synlighed, mulighed for networking og udvikling af nye forretningskoncepter, fredag d.1.10 2010, kl. 13 - 15 på Skagen Odde Kultur og Naturcenter.

Med Venlig Hilsen,

Region Nordjylland, Kulturaliancen Hjørring og Frederikshavn Kommuner og støttegruppen til projekt "Life-boats"



Projekt Life-boats er foreløbigt støttet af:



Det Obelske Familiefond



KULTURFARTALE
NORDJYLLAND



DEN NORSKE
AMBASSADE
I KØBENHAVN



krogh andersen
SKILTE OG REKLAME



CDE DANISH MARINE DESIGN AP S
NAVAL ARCHITECTURE AND MARINE ENGINEERING



AALBORG PORTLAND

HJØRRING
KOMMUNE



BRØNDBY
BÅDBYG - BÅDUDSTYR

PROGRAM FOR DAGEN

12.00-13.00 FØR PROGRAM

Lidt til ganen og mulighed for at se udstillingen, "Campingkvinner" "Rullende engle" og "Life-boats" forarbejder, inden programmet starter.

13.00-13.10 VELKOMST

ved Mogens Brag, Formand for Kultur – og fritidsudvalget Frederikshavn Kommune

13.10-13.25 HVORFOR, HVORDAN OG HVOR

ved Elsebeth Gerner Nielsen og Thomas Østergaard.

13.25-13.45 LIFE-BOATS

ved Marit Benthe Norheim og Else Marie Bukdahl

13.45-14.00 PAUSE

Mulighed for at fylde kopper, snakke og strække ben

14.00-14.15 KUNST, MILJØ, OG ENERGIFORMIDLING

Elsebeth Gerner Nielsen beretter om Designskolens samarbejde med DONG Energy og sammenhængen mellem kunst, miljø og energiformidling i Life-boats projektet.

14.15-14.30 AT GØRE EN BETON SKULPTUR SØDYGTIG

Skibsingeniør Lars T. Olsen fra Danish Marine Design ApS vil fortælle om hvordan skulpturerne bliver sødygtige og CE mærkbare

14.30-14.40 "Kunstprojekt Skagen 2013" og Skagen købstadsjubileum 2013

ved Jacob Dalsgaard.

14.40-15.00 "HVAD KAN DU FÅ UD AF A'ET?"

ved Thomas Østergaard.

15.00- EFTER PROGRAM

Vin og kaffe, med mulighed for at se udstillingen og fortsætte samtalerne



ELSEBETH GERNER NIELSEN

Tidligere kulturminister og nuværende Rektor for Designskolen i Kolding, der er i gang med at undersøge, hvad der kan gøres for at løfte transportområdet ind i en grønnere fremtid. (I samarbejde med Dong Energy, Falck, Peugeot, Statoil m.fl.) www.etrans.dk "Life-boats" vil være med til at formidle dets resultater i en Europæisk kontekst

ELSE MARIE BUKDAHL

Dr. Phil, tidligere rektor for Det Kongelige Danske Kunstakademi. Medlem af Det Kongelige Danske og Norske Videnskabernes Selskab og af direktionen til Ny Carlsbergfondet fra 1985-2006. Bukdahl er bl.a. udnævnt af den franske kulturminister til Chevalier De L'ordre des Arts et des Lettres. Hun har en lang række bogudgivelser bag sig.

MARIT BENTHE NORHEIM

Uddannet fra Royal Academy of Arts, London (MA). Norsk, men bosat i DK siden 1996. Har udstillet og skabt omfattende kunstprojekter både i ind- og udland. Senest Campingkvinder, til Europæisk Kulturhovedstad Stavanger 2008. Bl.a. indkøbt af Nasjonalgalleriet for Kunst, Arkitektur og Design, Norge, samt Ny Carlsbergfondet, Danmark. Mest kendt i DK for "Fruen fra havet", Sæby. www.norheim.dk.

LARST. OLSEN

Skibsingeniør fra CDE Danish Marine Design ApS, København www.cde-dmd.com, har leveret tekniske tegninger, som sikrer sødygtighed og CE-mærkning.

THOMAS ØSTERGAARD

Fritids og Kulturchef for Frederikshavn Kommune

JACOB DALSGAARD

Afdelingsleder kultur og fritid Frederikshavn Kommune. Projektleder ved Kulturhus Kappelborg. Del af arbejdsgruppen Skagen 2013



LIFE-BOATS

-en sejlede skulpturel installation i beton

Projekt "Life-boats" forholder sig både til skulptur, arkitektur, bådkonstruktion og ingeniørkunst i samarbejde med hinanden.

Udstillingen på Skagen Odde Natur og Kulturcenter indeholder kunstneriske og skibstekniske forarbejder.

Jeg arbejder frem mod at skabe tre kvindeskulpturer i beton, som skal blive til funktionelle både. De skal være ca 12 meter lange og 3 meter høje og have plads til passagerer. "Life-boats" skal sejle fra Nordjylland via Sjælland, ud på de Europæiske kanaler, der naturligt fører skibene igennem centrum af Europas byer, som er bygget op omkring de gamle vandveje. Vi ankrer op flere steder, og inviterer folk ind i kvindeskulpturenes indre, som er bearbejdet skulpturelt og med lydbilleder af komponist Geir Johnson. Samtidigt foregår der en kulturel udveksling, hvor hver by møder os og vore deltagende aktører med deres egne performancekunstnere, dansere, musikere, skuespillere, billedkunstnere osv. Projektet vil gå på tværs af landegrænser og binde de europæiske byer sammen, igennem den kulturelle udveksling der altid har været en del af Europas historie.



Som i flere af mine andre projekter, vil jeg bruge deltagelse og direkte involvering af forskellige befolkningsgrupper på rejsen.

Bådene skal drives frem af elektriske motorer som lades op med alternativ energi.

Det første skib er fuldfinansieret og påbegyndes i fuld målestok dette efterår. En realistisk tidshorisont for søsætning af alle 3 skibe, vil være sommeren 2012 eller 2013, afhængig af hvor lang tid det tager at få økonomien på plads. Vi arbejder løbende på at finde interesserede sponsorer og samarbejdspartnere som ønsker at være med.

Projektet "Life-boats" vil handle om møder – om udveksling – om at tage imod fremmede udtryksformer, om at turde bevæge sig i et ukendt terræn og skabe nye forbindelser.



WWW.LIFE-BOATS.COM